
   
 

Kaasava töökeskkonna ja puuetega inimeste pikaajalise tööhõive poliitikasoovitused 

Kaasava ja ligipääsetava töökeskkonna kujundamine on eeltingimus puuetega inimeste 

võrdseks osalemiseks tööturul. Tõhus poliitika peab ühendama ligipääsetavuse, 

võrdõiguslikkuse ja sihipärase tööhõivetoetuse, et tagada mitte üksnes tööle asumine, vaid ka 

pikaajaline tööl püsimine. 

Organisatsioonide kogemus näitab, et tulemuslikud lahendused eeldavad koostööd 

rehabilitatsiooni-, haridus-, sotsiaal- ja tööturuasutuste vahel. Killustatud süsteemid 

aeglustavad info liikumist ja vähendavad meetmete mõju. Samuti on oluline stabiilne 

juhtimine, selged sisemised protseduurid ning piisavad ressursid. Juhtkonna pühendumus ja 

töötajate teadlikkus loovad aluse organisatsioonikultuurile, mis väärtustab kaasatust. 

Puuetega inimeste vajadused on mitmekesised ning eeldavad individuaalset lähenemist. 

Tööhõivepoliitika peab arvestama nii funktsionaalseid võimeid kui ka keskkondlikke tegureid. 

Endiselt esinevad stigmatiseerimine ja madalad ootused, mis piiravad töövõimalusi. Seetõttu 

on teadlikkuse suurendamine ja hoiakute muutmine sama oluline kui praktilised kohandused. 

Üha enam mõjutab ligipääsu ka digikeskkond: ebasobivad veebiplatvormid ja rakendused 

võivad osutuda tõsiseks takistuseks. 

Tulemusliku poliitikaraamistiku keskmes on kolm suunda. 

Esiteks: kaasava töökeskkonna ja ligipääsetavuse poliitika. Tööandjad peaksid rakendama 

universaalse disaini põhimõtteid uute töökohtade loomisel ja olemasolevate kohandamisel. 

Vajalikud on regulaarsed ligipääsetavuse auditid, digivahendite nõuetele vastavuse tagamine 

ning mõistlike kohanduste pakkumine, sealhulgas ergonoomilised lahendused, abivahendid ja 

paindlik töökorraldus. Regulaarne koolitus aitab suurendada teadlikkust ning tugevdada 

organisatsiooni suutlikkust kaasavaid praktikaid järjepidevalt rakendada. 

Teiseks: võrdõiguslikkuse ja mittediskrimineerimise poliitika. Organisatsioonid peaksid 

kehtestama selge nulltolerantsi diskrimineerimise suhtes, looma konfidentsiaalse 

teavitussüsteemi ning määrama vastutava isiku või üksuse, kes jälgib võrdse kohtlemise 

põhimõtete rakendamist. Teadlikkuse tõstmise tegevused ja regulaarne töötajate koolitamine 

aitavad ennetada rikkumisi ning kujundada turvalise ja toetava töökeskkonna. 

Kolmandaks: toetatud tööhõive ja oskuste arendamise poliitika. Tööhõive suurendamiseks 

on tõhusad mudelid, mis ühendavad töövahenduse, individuaalsed tööplaanid ja pideva 

mentorluse. Funktsionaalsel hindamisel põhinev lähenemine võimaldab sobitada 

tööülesandeid inimese võimete ja vajadustega. Koostöö tööandjatega ning spetsialistide 

(näiteks coach’ide ja ergonoomikaekspertide) kaasamine toetab tööle asumist ja tööl püsimist. 

Poliitikameetmete rakendamine eeldab poliitilist tahet, institutsionaalset suutlikkust, 

õiguslikku kooskõla ning jätkusuutlikku rahastamist. Samavõrd oluline on ühiskondlike 

hoiakute kujundamine, mis väärtustavad mitmekesisust ja võrdsust. Süsteemne ja 

koordineeritud lähenemine aitab luua tööturu, kus puuetega inimestel on reaalsed ja kestlikud 

võimalused osaleda tööelus. 
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